
Smlouva
o poskytování služeb a certifikace v oblasti školení i zkoušek svářečů

a svářečských pracovníků, svářečských operátorů i páječů
kterou podle ustanoven/§ 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákon/k. ve znění

pozdě/šéh prédpišů, (dále jen mOZ'y uzavrě/y níže uvedeného data, měsŕe a roku tyto
sm/uvnlstrany

1. Střední škola
SIdlo:
IČ:
DIČ:
zastoupený:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace
Pražská 636/38b, 642 00 Brno
00173843
CZ00173843
Ing. Be. jiřím Košťálem, ředitelem

(dále jen ,,objednatel')

a

Název/obchodní firma:
Zastoupený:
SIdlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

TDS Brno - Sekce materiálů a svařováni, p.s.
Člen statutárního orgánu

U vlečky 29/5, 617 00 Brno
64439356

CZ64439356

Právnická osoba zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp.
zn. L19387

(dále jen ,,poskytovateř nebo též UzkušebnÍoryanlZacé')

(společně též ,,sm/uvnlstraný')

I.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení
veřejné zakázkyv ,Poskytování služeb a certiňkace pro Školení a zkoušky v oblasti
svarbvánlpro SSSR Bosonohy 2023" (dále jen ,,veřejná zakázka"), která byla zadávána
v souladu s ustanovením § 27 pÍsm. a) § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ') a ostatními
příslušnými pravidly zřizovatele. Při výkladu této smlouvy jsou smluvní strany povinny
přihlížet k zadávacím podmínkám veřejné zakázky a k dalším úkonům smluvních stran
učiněným v průběhu výběrového řIzenI jako k relevantnímu jednání smluvních stran o

Stránka 1 z 17



obsahu této smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení platných a účinných právních
předpisů o výkladu právních úkonů tím nejsou nijak dotčena.

2. Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi
podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plněni této
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy, a dále že disponuje
takovými oprávněnými, akreditacemi, kapacitami a odbornými znalostmi,
které jsou nezbytné pro realizaci předmětu této smlouvy za dohodnutou
smluvní cenu, která byla dodavatelem také nabídnuta v rámci výběrového
řízení veřejné zakázky a která je uvedena v této smlouvě. Poskytovatel se
zavazuje, že bude disponovat po celou dobu platnosti této smlouvy
kvalifikačními podmínkami, kterými prokázal svoji kvalifikaci v průběhu
výběrového řízenI veřejné zakázky.

3. SmiuvnÍ strany prohlašujI, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou v souladu s právním
stavem platným v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny údajů
uvedených v záhlaví smlouvy neprodleně písemně oznámi druhé smluvní straně. Smluvní
strany prohlašuji, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. V případě plurality osob na straně poskytovatele se tyto osoby zavazují, že budou vůČi
objednateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s
plněním předmětu smlouvy zavázány společně a nerozdIlně, a to po celou dobu platnosti
této smlouvy, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajĹcÍch ze smlouvy.

II.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištěni certifikační Činnosti.
2. Předmětem smlouvy je poskytování služeb v oblasti certifikační, kontroini a zkuŠební

Činnosti, to vše ve smyslu příslušných platných právních předpisů a technických či jiných
norem. Dále je předmětem smlouvy odborná a technická pomoc při Činnosti svářečské
Školy objednatele.

3. Bližší specifikace Služeb je uvedena v dokumentech ,,Ceník" (dále jen ,,Ceník') a ve
specifikaci předmětu plněni (dále jen nSpecl"nkace'), které jsou přIlohou a nedí|nou
součástí smlouvy.

4. Za řádně uskutečněné služby se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou
úplatu uvedenou v Ceníku.

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že rozsah poskytováni služeb bude záviset
na aktuálních potřebách objednatele s tím, že služby dle této smlouvy budou
poskytovány za jednotkové ceny dle Ceníku v rozsahu skutečně provedených prací a
poskytnutých služeb.

III.
Doba trvání smlouvy a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 1 roku od účinnosti této
smlouvy.

2. Místem plněni je sídlo objednatele na adrese Pražská 636/38b, 642 00 Brno, není-li
objednatelem určeno jinak.

Stránka 2 z 17



IV.
Cena plnění, platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají za řádné a včasné plnění jednotlivých objednávek
realizovaných v rámci této smlouvy smluvní cenu, která se vypočte ze skutečně
realizovaného plněni v rámci jednotlivých objednávek realizovaných objednatelem a
jednotkových smluvních cen sjednaných v Ceníku, jež je přIlohou této smlouvy. Takto
sjednané jednotkové ceny jsou závazné, nepřekročitelné a maximální, a to po celou dobu
platnosti a úČinnosti smlouvy. Dohodnutým způsobem vypočtená cena je konečná,
zahrnuje veškeré souvisejÍcÍ náklady poskytovatele, včetně nákladů na dopravu,
přístrojové vybavení, odměny a jiné platby všech rea|izujÍcÍch osob, poplatků a daní
vyjma DPH.

2. K cenám za služby bez DPH uvedeným v Ceníku Služeb je poskytovatel oprávněn
připočíst DPH dle aktuálně platné a účinné právní úpravy, je-li plátcem DPH. Poskytovatel
odpovídá za to, že jím účtovaná sazba DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými
právními předpisy.

3. Smluvní strany se dohodly, Že za řádně a včas poskytnuté služby v souladu
s objednávkou vzniká poskytovateli právo na zaplacení ceny služby. Objednatel nebude
poskytovateli poskytovat zálohy. Poskytovatel není oprávněn na jiné plnění, než na
takové, které bylo objednáno objednatele jednotlivými objednávkami.

4. Cena služby bude splatná na základě dílčIch faktur (daňových dokladů) vystavených
poskytovatelem za poskytnutí služby.

5. Lhůta splatnosti faktury je 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni objednateli.
Za okamžik úhrady faktury se považuje den, kdy byla předmětná Částka odepsána z účtu
objednatele.

6. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude objednávka uzavřená na konkrétní plněni,
přičemž faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle ustanoveni § 28
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7. Za den provedení platby se považuje den odepsání peněžních prostředků z účtu
objednatele.

8. Faktura bude mít zejména tyto náležitosti:
· označení a čÍslo,
· označení smluvních stran,
· důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plněni,
· označení bankovního ústavu a čÍslo účtu, na který má být placeno,
· den odeslání faktury a lhůta splatnosti,
· datum uskutečněného zdanitelného plnění,
· částka k úhradě.

9. V případě předloženI vadné faktury, tg. faktury, která neobsahuje požadované údaje,
povinné údaje, nebo obsahuje nesprávné údaje, není objednatel povinen takovou fakturu
hradit. Objednatel je oprávněn jakkoliv vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit poskytovateli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod
vráceni. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Nová 21-denní lhůta
splatnosti faktury začne běžet ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

10. Poskytovatel prohlašuje, že
a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plněni podle smlouvy,
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, Že se dostane do postaveni,

kdy nemůže DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu smlouvy v takovém
postavení nenachází,

C) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu.
11. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu

§ 106a ZDPH nebo pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy

Stránka 3 z 17



nebude zveřejněno způsobem umožňujich dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se
jedná o účet vedený v zahraničí ve smyslu § 109 odst. 2 pÍsm. b) ZDPH, je objednatel
oprávněn část ceny plněni odpovídajÍcÍ dph z každé fakturované Částky na základě této
smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet
správce daně ve smyslu § 109a zdph. stejný postup bude aplikován při naplnění
podmínek ručení dle § 109 odst. 1 ZDPH, tedy kdy se objednatel dozvi, Že:

a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena,
b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové

plnění, se úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň
zaplatit, nebo

c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákáni daňové výhody.
Po provedeni úhrady DPH příslušnému správci daně v souladu s tímto Článkem smlouvy je
úhrada zdanitelného plněni poskytovateli bez příslušné DPH (ý. pouze základu daně)
smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splněni dluhu
objednatele, dle této smlouvy (tj. základu daně i výše DPH), a poskytovateli nevzniká
žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady Škody nebo
jakýchkoli dalších sankci vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce
byly vyměřeny správcem daně.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude při plněni předmětu této smlouvy postupovat s
odbornou péčí a dodržovat obecně závazné předpisy, příslušné technické normy,
požadavky a pokyny udělené objednatelem a ustanovení smlouvy, příp. též jejich
upřesnění v rámci jednotlivých objednávek objednatele.

2. Objednávku služeb činí objednatel na kontaktní e-mail poskytovatele uvedený v záhlaví
smlouvy příp. jiným pÍsemným způsobem (datová schránka či sms). Poskytovatel
akceptuje objednávku do 3 pracovních dnů. Pokud poskytovatel nepotvrdí akceptaci
objednávky do 3 pracovních dnů objednateli, považuje se objednávka na přijatou.

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli prostřednictvím svých zkušebních
orgánů odbornou technickou pomoc pro zabezpečení plynulého provozu svářečské školy
objednatele včetně závěrečných zkouŠek.

4. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit poradenskou činnost v oblasti kvalifikace a školeni
svářečů, svářečských pracovníků, svářečských operátorů a páječů.

5. V rámci plněni svých povinností bude zkušební organizace plnit tyto specifické úkoly:
· určí a vyšle zkušební orgán na zkoušky svářečů, svářečských operátorů a páječů,
· poskytne potřebné tiskopisy nutné pro administrativní Činnost Školy a osnovy

k výuce a tpa cws anb,
· poskytne potřebné odborné rady a poučeni vztahující se k výuce, Školeni,

zkouškám, přezkušování a vedení agendy svářečské Školy,
· zajisti, aby jím poskytované plnění odpovídab příslušným právním předpisům a

technickým normám,
· zajisti, aby jím vydávaná osvědčeni či certifikáty v případě požadavku zadavatele

byly uznávány podle certifikaci organizací EWF (European Federation for Welding,
joining and Cuttung a současně podle certifikací organizace IIW (International
Institute of Welding)

· poskytne v rámci svých možností i technickou pomoc individuálně sjednanou
· zajistí u objednatele přítomnost a Činnost zkušebních komisařů pro účely zkoušek

Či vydáváni osvědčeni Či certifikátů nejméně v rozsahu 10 hodin týdně, není-li
objednatelem stanoveno jinak.

Stránka 4 z 17



6. Pokud Činností poskytovatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným
subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch ze
zákona nebo vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy, je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu
tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
poskytovatel. NeodstranÍ-li či nenahradí-h poskytovatel Škodu na opakovanou výzvu
objednatele, je objednatel učinit tak prostřednictvím třetí osoby a náklady z toho vzniklé
vyúčtovat poskytovateli, který je povinen tyto náklady uhradit (nárok objednatele na
náhradu Škody tím však není dotČen).

7. Postoupit smlouvu dle § 1895 a násl. občanského zákoníku třetí osobě nebo jiným
osobám je poskytovatel oprávněn pouze a výhradně po předchozím písemném souhlasu
objednatele.

8. Postoupit jakoukoliv pohledávku vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy na třetí osobu je poskytovatel
oprávněn pouze a výhradně po předchozím písemném souhlasu objednatele.

9. Objednatel je oprávněn postoupit jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku na třetí
osoby i bez souhlasu poskytovatele.

10. Objednatel je oprávněn započítat jakoukoliv svou splatnou či nesplatnou pohledávku
vyplývajÍcÍ z této smlouvy za poskytovatelem vůči jakékoliv pohledávce poskytovatele za
objednatelem vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy či vzniklou v souvislosti s ni.

11. Objednatel se zavazuje převzít od poskytovatele plnění řádně a včas uskutečněné podle
této smlouvy a zaplatit za podmínek v této smlouvě stanovených poskytovateli za řádně
poskytované plnění dohodnutou cenu dle jednotlivých objednávek.

12. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost v souvislosti
s naplňováním předmětu této smlouvy.

13. V případě poskytnutí vadného plnění vznikají objednateli nároky dle příslušných
ustanoveni občanského zákoníku.

14. Objednatel je povinen dodržovat při provozu svářečské Školy ,,Osnovy pro výuku" a také
objednatelem určená pravidla pro přezkušování a zkoušky j certifikaci svářečského
personálu v ČR vztahujÍcÍ se k činnosti Školy, zejména mající vztah ke spolupráci se
zkušební organizací.

15. Objednatel je povinen před zahájením kurzů a přípravných kurzů k EN ISO zkouškám
svářečů, svářečských operátorů či páječů předem písemně nebo telefonicky nahlásit
zkušební organizaci termín zkoušek. Nedodržením této povinnosti se vystavuje objednatel
nebezpečí odsunutí zkoušek na pozdější dobu s ohledem na kapacitní možnost zkušební
organizace.

16. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy prostřednictvím osob tvořÍcÍch realizační
tým, prostřednictvím nichž prokazoval v průběhu výběrového řIzenI veřejné zakázky svou
kvalifikaci. Člena realizačnÍho týmu může poskytovatel nahradit pouze osobou, která
disponuje stejnou Či vyšší kvaliňkacI, než osoba nahrazovaná a po předchozím souhlasu
objednatele.

17. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, které
uvedl v rámci výběrového řIzenI veřejné zakázky ve své nabídce, a to zejm.
poddodavatelů jimiž prokazoval v rámci výběrového řIzenI svoji kvalifikaci. Nahradit
poddodavatele, prostřednictvím něhož byla poskytovatelem prokázána některá část
kvalifikace může poskytovatel pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele a
může tohoto poddodavatele nahradit pouze poddodavatelem, který disponuje stejnou Či
vyšší kvaliňkacI něž měl původní poddodavatel.

VI.
Sankční ujednáni

Stránka 5 z 17



1 Pro případ prodlení objednatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované
ceny poskytnutého plněni je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení
v zákonné výši.

2. Nesplní-h poskytovatel svůj závazek řádně a včas službu, je objednatel oprávněn
požadovat na poskytovateli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny předmětu
plnění podle položkového rozpočtu a podle konkrétní objednávky objednatele určeného
množství plnění a v daném případě domluveného plnění za každý i započatý den trvání
prodlenÍ a za každé jednotlivé porušeni povinnosti poskytovatele, a to až do doby
řádného poskytnuti přIsIušného plněni smlouvy.

VII.
Záruka za kvalitu plnění

1. Poskytovatel nese odpovědnost za to, že plnění poskytnuté podle této smlouvy bude ke
dni poskytnuti plnění na odborné úrovni, že bude plně použitelné pro účely stanovené
touto smlouvou nebo jednotlivou objednávkou, a nebude-li účel stanoven touto smlouvou
nebo jednotlivou objednávkou, tak pro účely obvyklé s přihlédnutím k zadávacím
podmínkám výběrového řIzeni veřejné zakázky.

2. Objednatel má právo oznámit reklamaci nedostatečné kvality poskytnutých služeb u
poskytovatele ve lhůtě do 30 dnů ode dne poskytnutí služby.

3. Poskytovatel je povinen při zjištěni nedostatečné kvality:
a. odstranit nedostatky kvality, je-li to možné;
b. poskytnout po 30 dnech prodlení s odstraněním nedostatků každou přIslušnou

službu s 50% slevou z ceny plnění.
3. Poskytovatel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od

jejich oznámení objednatelem, nebude-li smluvními stranami písemně dohodnut jiný
termín pro odstranění vad; to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná.

4. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce smlouvy, má
objednatel právo:
4.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo
4.2. na přiměřenou slevu z ceny podle objednávkou určeného mnoŽství a

nabídkovou cenou poskytovatele nebo
4.3. od Smlouvy odstoupit;

4. to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má objednatel
V. V Vpravo na primerenou slevu z ceny nebo od smlouvy odstoupit.

VIII.
Ukončeni smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká těmito způsoby:

· dohodou smluvních stran;
· výpovědí ze strany objednatele, a to i bez uvedení důvodů;
· výpovědí ze strany poskytovatele, kdy objednatel opakovaně (nejméně 3x po

sobě) neplni svoji smluvní povinnost spočívajkí ve včasném zaplaceni smluvní
ceny plněni;

· odstoupením od smlouvy.
2. výpovědní doba činí 30 dnů a počíná běžet od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po

měsíci, v němž byla výpověď' druhé straně doručena.
3. Od této smlouvy lze odstoupit s úČinky ex nunc (od dalšího plněni) v případě podstatného

porušeni povinnosti jednou smluvní stranou, jestliže je toto poruŠení povinností označeno

Stránka 6 z 17



za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupeni je úČinné dnem doručení
písemného oznámení o odstoupeni druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to,
že písemné oznámení bylo doručeno v souladu s ustanovením § 573 občanského
zákoníku třetí pracovní den po odeslání odstupujÍcÍ smluvní stranou.

4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních úroků z
prodlenI a ustanovení týkajÍcÍ se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají
trvat i po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plněni za plnění
poskytnutá před úČinností odstoupeni, smluvní pokuty, slevy z ceny, odstranění vadného
plněni)

5. V případě prodlení objednatele s platbou fakturované částky vÍce než 30 dnů je
poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Odstoupením poskytovatele od této
smlouvy nezaniká právo poskytovatele požadovat splatnou fakturovanou Částku a
smluvní pokutu dohodnutou dle článku VI. odst. 1 této smlouvy.

6. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy
poskytovatelem.

7. Za podstatné porušeni smlouvy se považuje zejména:
· zpožděni poskytovatele s poskytovĹnÍm svých služeb,
· opakované poskytováni vadných služeb.

8. V případě, že objednatel hodlá odstoupit od smlouvy, potom tuto skutečnost písemně
sdělí poskytovateli.

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že:
a. je poskytovatel v úpadku,
b. z důvodu, že byl insolvenčnÍ návrh zamítnut, protože majetek poskytovatele

nepostačuje k úhradě nákladů,
c. byl podán insolvenčnÍ návrh na poskytovatele,
d. byl podán návrh na vyhlášeni moratoria poskytovatele,
e. poskytovatel nebo osoba tvoňci poskytovatele se stane do splnění této

Smlouvy:
i. ruským státním přís|ušnÍkem, tg. fýzickou Či právnickou osobou nebo

subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

II. právnickou osobu, subjektem nebo orgánem, které jsou z vÍce než 50 %
přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v bodu I.
tohoto odstavce, nebo

iii. fýzickou nebo právnickou osobu, subjektem nebo orgánem, které jednají
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v bodu I.
nebo II. tohoto odstavce,

IV. dodavatelem, který využívá poddodavatelů, kteří jsou osobami
uvedenými tomto odstavci, pÍsm. e), bodu I. Či II. Či III. tohoto odstavce
a jejichž způsobilost je využita pro prokázáni kvalifikace ve smyslu
směrnic o zadáváni veřejných zakázek nebo pokud se tito poddodavatelé
podÍ|ejí na plnění veřejné zakázky z vÍce než 10 % hodnoty Veřejné
zakázky, nebo společně s nimi v rámci společně podané nabídky v rámci
výběrového řízení;

f. poskytovatel poskytl nejméně 3x po sobě vadné plnění, tj. plnění které
nemělo smluvené náležitosti, nebylo poskytnuté poskytovatelem v ujednané
době Či kvalitě.

Stránka 7 z 17



IX.
Závěrečná ujednání

1. vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanoveni této smlouvy či
neplatným pouze toto ustanovení nebo příslušná část, pokud z jeho povahy
anebo z okdnosti, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že je nelze oddělit
obsahu této smlouvy.

jeho část, je
nebo obsahu
od ostatního

2. Práva a povinnosti smluvních stran založené touto smlouvou a výslovně v ní neupravené
se řIdi příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje,
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajÍcÍch z příslušných právních
předpisů, zejména zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"). V tomto ohledu
poskytovatel především uvádí, že smlouva ani její přIIohy neobsahují informace či prvky,
k nimž by se vázalo právo třetí osoby, a pokud ano, je poskytovatel oprávněn takové
informace sdělit objednateli za účelem uveřejnění, dále také poskytovatel prohlašuje, že
smlouva neobsahuje informace, které by byly obchodním tajemstvím Či informacemi
důvěrnými a dále informacemi citlivými či osobními údaji zvláštních kategorií.

4. Poskytovatel prohlašuje, že nenařIdI v souvislosti s plněním této smlouvy ani jednotlivé
objednávky zaměstnancům práci přesčas dle § 93 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů, bez jejich výslovné žádosti či souhlasu. Porušení
tohoto ustanovení se považuje za porušení této smlouvy zvlášť hrubým způsobem
(podstatné poruŠeni).

5. Případné spory vzniklé z této smlouvy, pokud se je nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, budou rozhodnuty k tomu věcně příslušným soudem, přičemž
soudem místně přísiušným k rozhodnuti je soud určený podle sídla objednatele.

6. Poskytovatel je povinen zachovávat m|čen|jvost o všech skutečnostech a informacích,
které jsou obsažené v této smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které
mu byly v souvislosti se smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány Či
sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl v souvislosti se smlouvou, vyjma těch, které
jsou v okamžiku, kdy se s nimi poskytovatel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné
nebo těch, které se bez zaviněni poskytovatele veřejně přístupnými stanou. Poskytovatel
nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít
ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít ani v neprospěch objednatele.
Povinnosti podle tohoto odstavce je poskytovatel povinen zachovávat i po zániku
závazku z této smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou
prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění poskytovatele. Povinnosti podle tohoto
odstavce se nevztahují na případy, kdy je poskytovatel povinen zveřejnit takové
skutečnosti nebo informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo
rozhodnutím orgánu veřejné moci.

7. Poskytovatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem Č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a NařízenIm evropského parlamentu a rady
(EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné
nařízeni o ochraně osobních údajů).

Stránka 8 z 17



8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
jedno vyhotoveni smlouvy obdrží objednatel a jedno vyhotoveni obdrží poskytovatel.

9. Přílohy smlouvy:

- Přílohami smlouvy jsou:
Příloha č. 1 - Ceník
Příloha č. 2 - Specifikace požadovaných služeb
Příloha č. 3 - Seznam členů realizačního týmu
Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů.

10. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva
nabývá účinnosti dnem, kdy je zveřejněna v registru smluv.

12. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejněni dle zákona o registru smluv. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede objednatel,
který současně zajistí, aby informace o uveřejněni této smlouvy byly zaslány druhé
smluvní straně do její datové schránky.

13. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, obsahu rozumí a souhlasÍ s ním a
uzavírají tak smlouvu na základě své vážné, pravé a svobodné vůle, v tísni, omylu Či za
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

V Brně dne Z(f' Á' ;b'£8

za objednatele
Střední škola stavebních řemesel Brno-
Bosonohy, příspěvková
Ing. jiří Koštál
ředitel

V Brně dne Álp Zí'L

za poskytovatele
TDS Brno - Sekce materiálů a
svařováni, p.s.

Stránka 9 z 17



Stránka 10 z 17



Příloha č. 2 - Specifikace požadovaných služeb

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Služba Specifikace služby dodavatele (ti. certifikační
organizace)

Osvědčení o periodickém přezkoušení svářečů a CertifikačnÍ organizace zajistí pořízenÍ či vyhotovení
svářečských pracovníků dle ČSN en ISO 05 0705 tohoto typu průkazu
Průkaz svářečského pracovníka o zaškolení svářečského Certifikační organizace zajistí pořízení či vyhotovení
dělníka dle ČSN EN ISO 05 0705 záznamu, příp. též průkazu samotného, a dále provede

zaškolení svařováni, které se zaznamená do průkazu
svářečského pracovníka.
Služba je provedena v souladu ČSN 050705.

Vystaveni svářečského průkazu, event. výměna, Certifikační organizace zajistí vystaveni či vyhotovení
pokračováni certifikační organizací

po ukončení základnIho kurzu ČSN 050705 a ukončení
všech kurzů dle ISO 9606-1,2,3,4,5, ČSN EN ISO 17660-
1, příp. též ČSN EN ISO 17660-2, ISO13585, EN13067.
Pokud je dříve vydaný průkaz zcela popsaný, vystavuje
se další (nový), a to pod sejným evidenčním číslem
s poznámkou ,,pokračováni".

Vystavení duplikátu svářečského průkazu Certifikační organizace zajisti vystavení Či vyhotoveni
duplikátu při ztrátě svářečského průkazu (vydáním
nového průkazu).

Osvědčení o základní zkoušce svářeče dle ČSN 050705, Na základě protokolu vystaveného svářecí školou vydá
event. Duplikát certifikační organizace toto osvědčení.

Certifikační organizace zajistí ukončeni základního kurz,
který se konči teoretickou a praktickou zkouškou,
certifikační organizace vydá osvědčeni dané metody;
event. certifikační organizace zajistí vydání duplikátu
osvědčení při ztrátě průkazu. Záznam zkoušky musí být
ukončen protokolem o základní zkoušce.

Certifikát o zkoušce svářeče dle ČSN en 287-6, ČSN EN Na základě protokolu vystaveného svářecí školou vydá
ISO 9606-1,2,3,4,5; ČSN EN ISO 17660-1, v příp. certifikační organizace tato osvědčeni.
zvláštního požadavku objednatele také u ČSN EN ISO
17660-2', ČSN EN 12732, TPA 216 nebo ČSN EN Vše je uvedeno dle technického pravidla certiňkátem
ISO13585, ČSN EN ISO 13067 event duplikát pověření svářečské školy, pověření vydává certifikovaná

certifikační organizace, pod kterou je svářečská škola
schválená a vedená.

Duplikát se vydává při ztrátě osvědčeni.
Certifikát o zkoušce svářeče dle ČSN EN ISO 9606-1, Na základě protokolu vystaveného svářecí školou vydá
event. duplikát certifikační organizace tento certifikát.

Tento typ certifikátu je vydán dle protokolu o zkoušce
svářeče ukončenou kurzem nebo periodou. Vydává
certifikační organizace. Duplikát se vydává při ztrátě.

Certifikát operátora nebo seřizovače svařování dle ČSN Na základě protokolu vystaveného svářecí školou vydá
EN ISO 14732, ev. duplikát certifikační organizace tento certifikát.

Certifikát je vydán dle protokolu o zkoušce svářeče
ukončenou kurzem nebo periodou. Vydává jej
certifikační organizace. Duplikát certifikátu je certifikační
organizaci vydáván při ztrátě původního certifikátu.

Zkouška NDT včetně RTG vyhodnocení zajistí certifikační organizace. Zadní část protokolu
svářeče: Vyhodnocení všech zkoušek NDT a
destruktivních zkoušek dle výrobkových norem. Možné
ukončení: vyhověl nebo nevyhověl.

Schváfeni (autorizační oprávněni) svářečů pro tlaková Schválení vydává certifikační organizace, přičemž
zařízeni dle NV č. 219/2016 Sb. (PED 2014/68/EU) ev. schválení je uvedené na certifikátu svářeče razítkem
ASME CODE Notiňkované osoby, a je vydáváno, pokud výrobce nebo

svářeč svařuji tlakové zařízenI dle nařizenI vlády Č.
219/2016 Sb., o posuzováni shody tlakových zařízení při

' Cena stejná jako v případě ČSN EN ISO 17660-1

Stránka liz 17



, jejich dodávání na trh.Učast zkušebního orgánu za 1. den u základních zkoušek Účast zkušebního orgánu (komisaře) zajistí certifikační
organizace. Certiňkační organizací je delegován
certifikovaný komisař. Zkušební komisař provede
zahájení a ukončení zkoušek dle protokolů svářečů.

Účast zkušebního orgánu za každý další den základních Certifikační organizace zajistí, že se pokračuje se
zkoušek zkoušením uchazečů následujÍcÍ den po prvním dni

zkoušek, pokud se zkoušky neukončí kvůli vyššímu

, , počtu uchazečů o zkoušku.Učast zkušebního orgánu za 1. den u ČSN EN ISO Certifikační organizací je delegován certifikovaný
zkoušek za každý další den u těchto zkoušek komisař. Certifikovaný komisař provádí zahájení a

ukončeni svářecích zkoušek dle seznamu a protokolů
svářečů - část teorie a praktická.

Účast zkušebního orgánu za každý další den EN, EN ISO Certifikační organizace zajistí, že se pokračuje se
zkoušek zkoušením uchazečů nás|edujÍcÍ den po prvním dni

zkoušek, pokud se zkoušky neukončí kvůli vyššímu
počtu uchazečů o zkoušku.

Stránka 12 z 17



Příloha č. 3 - Seznam členů realizačního týmu
ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ Č. 1

:itu1, jméno a pňjmeni
btul, jinéno a pňjmen/)

Vzděláni
(ne/'%š/'dowžené vzdě/ánlvč. názvu ško/y/faku/W a obotu)

;pso"p:š!ceon:n::e"n:.'"a'"'p/amoq všech osve"dčén1 komisaře

odpovldailä požadavkům zadavatele stanovenýmv dokumentaci výbe"rového ňZen/: S. že zkušební komisař

sp/ňů/ě pozjdavky dle odst. 8.1 pSm. b) dokumentace
týběrového j"Zen/)

Pozn.: Účasmlk společně se seznamem denů rea//Začn/ho
¢ýmu pňložl vnabldae veškerá rdevantnl :<ědňn/" a
certiňkáty zkušebniho kom/ša'e /které osi ě čul" splnění
podm/hek účasti ve yýběrovém ňZeď

Odborná praxe - počet tet 31

Zkušební komisař může vydávat certifikáty pro zákazníky
dle norem: ČSN EN ISO 9606-1- ANO
ČSN EN ISO 9606-1; ČSN EN ISO 9606-2- ANO
ČSN EN ISO 9606-2; ČSN EN ISO 9606-3- ANO
ČSN EN ISO 9606-3; ČSN EN ISO 9606-4- ANO
ČSN EN ISO 9606-4;

. . ČSN EN ISO 9606-5 - ANOČSN EN ISO 9606-5 - tzn. zkoušky svářečů - tavné svařován', PRO METODY - 311, 111, 141, 142, 135, 136, 131
a to alespoň pro metody 311, 111, 141, 142, 135, 136, 131;

Zkušební komisař může vydávat certiňkáty pro zákazníky dle

norem:
1. ČSN EN ISO 9606-1; ČSN EN ISO 9606-2; ČSN EN ISO

9606-3; ČSN EN ISO 9606-4; ČSN EN ISO 9606-5 - tzn.
zkoušky svářečů - tavné svařování, a to alespoň pro
metody 311, 111, 141, 142, 135, 136, 131; LANO

2. ČSN EN ISO 13585 - tvrdé pájení- kvalifikační zkouška 2. ANO
eáječů a operátorů tvrdého pájení; 3. ano

3. ČSN EN ISO 14732 - zkoušky svářečských operátorů a 4. ANO
seřizovačů pro mechanizované a automatizované 5. ANO, prostřednictvím poddodavatele (výzkumný ústav
svařování kovových materiálů; zváračský)

4. ČSN EN ISO 17660-1 - svařování betonářské oceli; 6. ANO
5. ČSN EN 13067 - zkoušky odborné způsobibsti svářečů -

Svařováni spojů z termoplastů, a to pro oblasti voda,
plyn;

6. Certifikát svářeče pro tlaková zařIzenI, potrubí s PED
2014/68/EU - notifikovaná osoba;

Zkušební komisař může vydávat a prodlužovat platnost
certifikátů: instruktor svařování - svářečský praktik ANO, prostřednicNIm poddodavatele (výzkumný ústav
kovy/plasty; zváračský)

Zkušební komisař může při zkoušce a periodickém školení
svářečů zaji%t not zkoušeni (nedestruktivní zkoušeni) ANO
včetně RTG vyhodnoceni;

Zkušební komisař disponuje:
čestným prohlášením, že zajistí časovou dostupnost jeho ano, zajistíme časovou dostupnost jeho osoby pro
osoby pro vykonávání služeb při zkouškách a periodických vykonávání služeb při zkouškách a periodických školeních
školeních svářečů nejméně v rozsahu 10 pracovních hodin svářečů nejméně v rozsahu 10 pracovních hodin týdně
týdně

Stránka 13 z 17



Zkušební komisař je oprávněn:
vydávat veškeré certifikáty a osvědčení svářečům a
operátorům a instruktorům pro zahraniční spoIečnosů a
podnikatele pracující v zahraničí (mimo ČR a mimo EU), které ANO, prostřednictvím poddodavatele (výzkumný ústav
jsou mezinárodně uznávány podle cerůfikace organizaci EWF zváračský)
(European Federation for Welding, joining and Cuttung a
současně podle certifikací organizace IIW (International
Institute of Welding)

:oměr k uchazeči ) zaměstnanec
,napč zaměsmanec,

ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ Č. 2
:itu1, jméno a příjmení

titul, µéňo a prj"men/)

:zděláníd
z l v k //f l )nejvy%1 osaZené v děánl č. názvu s oy akujya oboni

;svedceni komisare' l t
" " č " l řpop/š i označení a pa nost všech osved éf7/ Komm e

odpov"dai[b" požadavkům zadavatele stanoveným
v dokumentaci ŕýběrového ňZenj 9'·/ že zkuš:bnl komksař
sp/ňu/e požadavky dle odst 8.1 pšm. b) /okumentace
týběrového ňZeni) l

z 7 r h' "lPozn..' Účastnik spoečně se se namem cenů ea zacnho
týmu p77ožl v nabídce veškerá relevantní :věačen/" a
ce/únkáty zkušebmho kom/šare, které osvě Čtl í splněni
podm/hek účasti ve výběrovém ňZení

Odborná praxe - počet let 21

Zkušební komisař může vydávat certihkáty pro zákazníky
dle norem: ČSN EN ISO 9606-1- ANO
ČSN EN ISO 9606-1; ČSN EN ISO 9606-2- ANO
ČSN EN ISO 9606-2; ČSN EN ISO 9606-3- ANO
ČSN EN ISO 9606-3; ČSN EN ISO 9606-4- ANO
ČSN EN ISO 9606-4; ČSN EN ISO 9606-5 - ANO
ČSN EN ISO 9606-5 - tzn. zkoušky svářečů - tavné svařování, PRO METODY - 311, 111, 141, 142, 135, 136, 131
a to alespoň pro metody 311, 111, 141, 142, 135, 136, 131;
Zkušební komisař může vydávat certifikáty pro zákazníky dle
norem:
l. ČSN EN ISO 9606-1; ČSN EN ISO 9606-2; ČSN EN ISO

9606-3; ČSN EN ISO 9606-4; ČSN EN ISO 9606-5 - tzn.
zkoušky svářečů - tavné svařováni, a to alespoň pro
metody 311, 111, 141, 142, 135, 136, 131; LANO

2. ČSN EN ISO 13585 - tvrdé pájení- kvalifikační zkouška 2. ANO
l?áječů a operátorů tvrdého pájení; 3. ano

3. ČSN EN ISO 14732 - zkoušky svářečských operátorů a 4. ANO
seřizovačů pro mechanizované a automatizované 5. ANO, prostřednictvím poddodavatele (výzkumný ústav
svařování kovových materiálů; zváračský)

4. ČSN EN ISO 17660-1 - svařování betonářské oceli; 6. ano
5. ČSN EN 13067 - zkoušky odborné způsobilosti svářečů -

Svařování spojů z termoplastů, a to pro oblasti voda,
plyn;

6. Cerúfikát svářeče pro tlaková zařízení, potrubí s PED
2014/68/EU - notifikovaná osoba;

Zkušební komisař může vydávat a prodlužovat platnost ano, prostřednictvím poddodavatele (výzkumný ústav
certifikátů: instruktor svařování- svářečský praktik zváračský)
kovy/plasty;
Zkušební komisař může pří zkoušce a periodickém školeni
svářečů zajistit not zkoušeni (nedestruktivní zkoušeni) ano
včetně RTG vyhodnocení;
Zkušební komisař disponuje:
čestným prohlášením, že zajistí Časovou dostupnost jeho
osoby pro vykonávání služeb při zkouškách a periodických ano
školeních svářečů nejméně v rozsahu 10 pracovních hodin
týdně

Stránka 14 z 17



Zkušební komisař je oprávněn:
vydávat veškeré certifikáty a osvědčeni svářečům a
operátorům a instruktorům pro zahraniční společnosú a
podnikatele pracujÍcÍ v zahraničí (mimo ČR a mimo EU), které ano, prostřednictvím poddodavatele (výzkumný ústav
jsou mezinárodně uznávány podle certifikace organizaci EWF zváračský)
(European Federation for Welding, joining and Cuttung a
současně podle certifikací organizace IIW (International
Institute of Welding)
:oměr k uchazeči } zaměstnanec
,napi zaíněstnanec,

W

ZKUSEBNI KOMISAR C. 3
:itu1, jméno a příjmeni

titul, /méno apqjmen/)
Vzděláni
(ne/vySj"dosažené vzdě/án/vč. názvu ško/y/faku/Y a obom)

Osvědčení komisaře,
(popš. označení a platnost všech osvědčení komisařé
odpovldaikl požadavkům zadavatele stanoveným
v dokumentaci yýběrového ňZek (7'. že zkušební kom/šař
sp/ňů/ě požadavky dle odst. 8.1 pSm. b) dokumentace
%ěrového ňZem)
Pozn..' Údstmk společně se seznamem členů rea//Začn/ho
týmu pň7ožl vnabiäce veškerá relevantní osvědčení a
cert/ňkáty zkušebn/ho kom/šare které osvědčujl splněni
podm/hek účasti ve výběrovém ňZení

Odborná praxe - počet let 16
Zkušební komisař může vydávat certiňkáty pro zákazníky
dle norem: ČSN EN ISO 9606-1- ANO
ČSN EN ISO 9606-1; ČSN EN ISO 9606-2- ANO
ČSN EN ISO 9606-2; ČSN EN ISO 9606-3- ANO
ČSN EN ISO 9606-3; ČSN EN ISO 9606-4- ANO
ČSN EN ISO 9606-4; ČSN EN ISO 9606-5 - ANO
ČSN EN ISO 9606-5 - tzn. zkoušky svářečů - tavné svařování, PRO METODY - 311, 111, 141, 142, 135, 136, 131
a to alespoň pro metody 311, 111, 141, 142, 135, 136, 131;
Zkušební komisař může vydávat certifikáty pro zákazníky dle
norem:

1. ČSN EN ISO 9606-1; ČSN EN ISO 9606-2; ČSN EN ISO
9606-3; ČSN EN ISO 9606-4; ČSN EN ISO 9606-5 - tzn.
zkoušky svářečů - tavné svařováni, a to alespoň pro
metody 311, 111, 141, 142, 135, 136, 131; LANO

2. ČSN EN ISO 13585 - tvrdé pájení - kvaliňkační zkouška 2. ANO
Qájěčů a operátorů tvrdého pájení; 3. ano

3. ČSN EN ISO 14732 - zkoušky svářečských operátorů a 4. ANO
seřizovačů pro mechanizované a automatizované 5. ANO, prostřednictvím poddodavatele (výzkumný ústav
svařováni kovových materiáiů; zváračský)

4. ČSN EN ISO 17660-1 - svařováni betonářské oceli; 6. ANO
5. ČSN EN 13067 - zkoušky odborné způsobilosů svářečů -

Svařování spojů z termoplastů, a to pro oblasti voda,
plyn;

6. Certifikát svářeče pro Uaková zařízení, potrubí s PED
2014/68/EU - notMkovaná osoba;

Zkušební komisař může vydávat a prodlužovat platnost ANO, prostřednictvím poddodavatele (výzkumný ústav
cerůfikátů: instruktor svařování- svářečský praktik zváračský)
kovy/plasty;
Zkušební komisař může při zkoušce a periodickém školení
svářečů zajistit not zkoušení (nedestruktivnÍ zkoušeni) ANO
včetně RTG vyhodnoceni;

Zkušební komisař disponuje:
čestným prohlášením, že zajistí časovou dostupnost jeho ano, zajistíme časovou dostupnost jeho osoby pro
osoby pro vykonávání služeb při zkouškách a periodických vykonávání služeb při zkouškách a periodických školeních
školeních svářečů nejméně v rozsahu i0 pracovních hodin svářečů nejméně v rozsahu 10 pracovních hodin týdně
týdně

Stránka 15 z 17



Zkušební komisař je oprávněn:
vydávat veškeré cerúfikáty a osvědčení svářečům a
operátorům a instruktorům pro zahranjčnÍspo]ečnosů a
podnikatele pracujkí v zahraničí (mimo ČR a mimo EU), které ano, prostřednictvím poddodavatele (výzkumný ústav
jsou mezinárodně uznávány podle certiňkace organizaci EWF zváračský)
(European Federation for Welding, joining and Cuttung a
současně podle cerůfikacÍ organizace IIW (Intemaůona1
Institute of Welding)
?oměr k uchazeči ) zaměstnanec
,např zaměstnanec,

Stránka 16 z 17



Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů

PODDODAVATEL Č. 1

jméno poddodavatele
(název; obchodní firma, prYz jinéno výskumný ústav zváračský z.z.p.o.
a pňj'men/)
IČO 36065722 (SYK)

Račianska 1523/71, Bratis|ava-Nové Město, 831Sidlo l místo podnikaní l bydhste 02, Slovensko

Certifikace podle EWF a IIW, certifikaceCast verejne zakazky, kterou . O - ľ r . V yOinstruktoru svarovani, certifíkace svarecubude poddodavatel plnit termoplastů dle EN 13067

Podíl části veřejné zakázky, jež
bude poddodavatel pInit v KČ bez Max. Do 10% z celkového podílu
DPH nebo % z nabídkové ceny

Stránka 17 z 17


